
Iter n.5688/17 del 10/07/2017 

 

 
 

GIUNTA REGIONALE 
 

 
DETERMINAZIONE N. 

DPD/284 DEL 12/07/2017 

 

DIPARIMENTO POLITICHE DELLO SVILUPPO RURALE E DELLA PESCA 

 

SERVIZIO 

 

UFFICIO Usi Civici, Tratturi, Sviluppo dei Prodotti del Sottobosco 

 

 

OGGETTO : L.R. n. 25/88, art. 6. Comune di Castel di Sangro (AQ) – Mutamento 
di destinazione d’uso ai fini della concessione di terre civiche per la 

realizzazione di un elettrodotto in località Pontone.  
Ditta: Enel Distribuzione Spa . 

Rettifica Determinazione Dirigenziale n. DPD021/152 del 01/07/2016. 

IL DIRETTORE 
 

VISTA la Determinazione Dirigenziale n° DPD021/152 del 01.07.2016 con la 

quale si autorizza il Comune di Castel di Sangro a concedere le terre civiche  alla ditta 

Enel Distribuzione S.p.a. per una superficie complessiva di mq 847 (foglio di mappa n. 

6, particelle nn. 1262 e 1266, entrambe in parte e derivate dalla particella soppressa 

n. 3); 

PRESO ATTO:  

- della nota prot. n. 2017/0008960 del 27.06.2017, acquisita agli atti con 

prot. n. RA0173201/17 del 28.06.2017, con la quale il Responsabile del IV Settore-

Ufficio Lavori Pubblici del Comune di Castel di Sangro chiede la rettifica del canone di 

concessione previsto nella Determinazione Dirigenziale n° DPD021/152 del 

01.07.2016 pari ad € 8.853,00, in quanto verrà concesso il terreno di natura 

demaniale civica sopra citato, con annesso manufatto, necessario alla costruzione di 

un elettrodotto in località Pontone; 

- che in data 23/06/2017 il Responsabile del IV Settore-Ufficio Lavori 

Pubblici del Comune di Castel di Sangro ha rideterminato il canone di concessione 

una-tantum del suolo in oggetto che ammonta ad € 15.737,00 oltre rivalutazione 

monetaria pari al 100% della variazione Istat accertata dal mese di maggio 2017; 



RITENUTO NECESSARIO concedere la rettifica del canone di concessione 

previsto nella Determina Dirigenziale n° DPD021/152 del 01.07.2016, passando 

rispettivamente da € 8.853,00 ad € 15.737,00; 

DETERMINA 

Per tutto quanto esposto in premessa: 

1) di rettificare la Determinazione Dirigenziale n° DPD021/152 del 01/07/2016: 
- sostituendo il contenuto del punto 1) con il seguente:  di assegnare l’area in agro del 

Comune di Castel Di Sangro (AQ), in catasto al foglio di mappa n.6, particelle nn. 
1262 e 1266 con annesso manufatto (entrambe in parte e derivate dalla particella 

soppressa n.3) per una superficie complessiva di mq 847 alla categoria ”A” ai sensi 
degli artt. n.11 della legge 1766/27, n.37 del Regolamento approvato con R.D. n. 
332/28 e n.7/3° comma della L.R. n. 25/88;  

- sostituendo il contenuto del punto 3) lettera A) con il seguente: il pagamento 
contestuale alla stipula dell’atto di concessione della somma di € 15.737,00 quale 

canone di concessione una tantum, oltre rivalutazione monetaria pari al 100% della 
variazione ISTAT accertata dal mese di maggio 2017. Detta valutazione deve ritenersi 
il minimo garantito al di sotto del quale il Comune non può stipulare l’atto di 

concessione e deve essere indicizzata secondo risultanze ISTAT di svalutazione 
monetaria a partire dalla data di stipula dell’atto di concessione e successivamente per 

ogni anno;   
2) di disporre, ai sensi degli artt. 26 e 27 del D. Lgs. n.33/2013, la pubblicazione 

integrale del presente provvedimento nella sezione “Amministrazione aperta–

trasparente” del sito istituzionale dell’Amministrazione Regionale. 
3) di ritenere valide tutte le altre disposizioni previste dalla Determinazione 

Dirigenziale n° DPD021/152 del 01.07.2016. 

======================================================================================= 

Il Direttore del Dipartimento 

Dott. Antonio Di Paolo 

(firmato digitalmente) 

L’Estensore     Il Responsabile dell’Ufficio 

    Dott.ssa Emiliana Malerba 

Firmato elettronicamente 

 

 Dott. Agr. Patrizio Buccioni 

Firmato elettronicamente 

 

  
 


